
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 133 DEL 21/02/2014

Servizio  BILANCIO

OGGETTO:  CASSA  INTEGRAZIONE  GUADAGNI  STRAORDINARIA: 
AUTORIZZAZIONE A PROCEDERE ALL'ANTICIPO.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

–  con Delibera  di  Giunta  Provinciale  n.54326/300 del  04/09/2007 e  successiva  parziale 
modifica con Delibera di Giunta n. 257 del 06/07/2010, la Provincia di Vicenza ha stabilito di 
supportare i lavoratori dipendenti da imprese del territorio le cui unità aziendali fossero interessate 
dalla richiesta di CIGS attraverso un meccanismo che garantisse ai lavoratori interessati parziale 
continuità reddituale;

–  il  sistema  suddetto  prevede  l'anticipazione  del  trattamento  di  CIGS  per  un  periodo 
massimo di sei mesi e per un importo massimo di 600,00 euro mensili a favore dei lavoratori che ne 
fanno richiesta;

– con successiva Delibera di Giunta n.368 del 16/11/2010 la Provincia di Vicenza ha esteso 
tale istituto al meno frequente ma, comunque, significativo istituto del contratto di solidarietà che 
afferisce  ai  sensi  dell'art.7  del  DPR  218/2000,  nella  parte  economica,  alla  stessa  fonte  di 
finanziamento;

– con Delibera del Commissario Straordinario n.219 del 08/10/2013 è stata approvata la 
nuova modulistica per imprese e lavoratori relativa alle richieste di anticipo sopraindicate.

Visto che:

– sono pervenute presso il  Settore Economico Finanziario le richieste (agli  atti presso il 
Settore Bilancio) di anticipo della cassa integrazione guadagni straordinaria delle seguenti ditte :

• Conceria Ferrari  di Chiampo (VI)
• Calearo Antenne spa di Isola Vicentina (VI)
• Calearo srl di Isola Vicentina (VI)

copia informatica per consultazione



• Costruzioni Luccioli Fratelli di Creazzo (VI)
• Galvanin spa di Torri di Quartesolo (VI)
• Gruppo Giona spa di Valstagna (VI)
• Il Gabbiano Sooc. Cooperativa Sociale di Vicenza (VI)
• Le Castelare di Sovizzo (VI)
• Meti srl di Lonigo (VI)
• Perlini Equipment di Gambellara (VI)
• Sandrigarden spa di Rosa' (VI)
• Siggi Group di San Vito di Leguzzano (VI)
• VT Tecnorapp di Thiene (VI)
• Zanetti Moda srl di Grumolo delle Abbadesse (VI)

– è stata verificata la correttezza della documentazione amministrativa presentata;

– è stata effettuata la valutazione della situazione finanziaria come da ultimo bilancio presentato;

– che il Comitato Tecnico ha espresso parere favorevole in ordine ai presupposti per il 
riconoscimento dell'anticipo.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del 13/02/2014, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2014 e pluriennale 2014-2016;

Visto  che  il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui 
procedimenti amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza (Deliberazione di Consiglio 
n.37/2013) che è di giorni 10 (ID PROC N. 871);

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di autorizzare l'anticipo della cassa integrazione guadagni straordinaria alle seguenti ditte:

• Conceria Ferrari  di Chiampo (VI)
• Calearo Antenne spa di Isola Vicentina (VI)
• Calearo srl di Isola Vicentina (VI)
• Costruzioni Luccioli Fratelli di Creazzo (VI)
• Galvanin spa di Torri di Quartesolo (VI)
• Gruppo Giona spa di Valstagna (VI)
• Il Gabbiano Sooc. Cooperativa Sociale di Vicenza (VI)
• Le Castelare di Sovizzo (VI)
• Meti srl di Lonigo (VI)
• Perlini Equipment di Gambellara (VI)
• Sandrigarden spa di Rosa' (VI)
• Siggi Group di San Vito di Leguzzano (VI)
• VT Tecnorapp di Thiene (VI)
• Zanetti Moda srl di Grumolo delle Abbadesse (VI)

copia informatica per consultazione



2. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12);

3. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale dell'ente ai 
sensi e per gli effetti del d.lgs n. 33 del 2013;

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 21/02/2014

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Rosa Perri

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 133 del 21/02/2014

Servizio  BILANCIO

Proposta N° 199 / 2014

OGGETTO:  CASSA  INTEGRAZIONE  GUADAGNI  STRAORDINARIA: 
AUTORIZZAZIONE A PROCEDERE ALL'ANTICIPO.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: //

Vicenza, 21/02/2014

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


